
01/02/24, 08:30 SEI/GOVERNADORIA - 56016999 - Ata

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=57277245&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE QUIRINÓPOLIS
 
 
 

 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

Data: 24 de janeiro de 2024
Horário: 9h
Processo nº: 2023.0000.606.0264
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços de Construção Civil no Colégio
Estadual José Rodrigues Moreno, no município de Gouvelândia -GO, conforme Projetos, Planilhas
Orçamentária, Memorial Descri�vo e Cronograma Físico-Financeiro, que integram o edital, independente
de transcrição.
Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Janeiro de 2024, às 09:00, na sala de reuniões da Gerência de
Licitação da SEDUC – Goiânia GO, na forma da Lei Federal nº 8.666/1993, os membros da Comissão
Permanente de Licitação, ins�tuída pela Portaria nº 002/2023 de 03.05.2023, se reuniram para a realização
da sessão abertura e julgamento de habilitação das empresas par�cipantes alusivas à Licitação em comento,
que o valor es�mado da contratação é de R$1.430.463,52 (Um milhão quatrocentos e trinta mil
quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos). A presente licitação teve sua publicação
divulgada por meio do jornal Diário Oficial do Estado do dia 29.12.2023, do jornal de grande circulação
“Diário do Estado” na edição do dia 29.12.2023 e no site da Secretaria de Educação
www.educacao.go.gov.br, no dia 29.12.2023. No horário preestabelecido, conforme item 5.4 do Edital, com
tolerância de quinze minutos (15 min) a Comissão iniciou os trabalhos recolhendo os envelopes das
empresas presentes, contendo as documentações de habilitação e propostas das empresas licitantes:
1- C3 ENGENHARIA LTDA CNPJ: 50.676.288/0001-97
2- FLORIDA CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA CNPJ:41.758.013/0001-01
3- FG CRUZ (COMPACTA CONSTRUÇÕES) CNPJ:23.811.887/0001-01
4- MM ENGENHARIA E MINERAÇÃO LTDA CNPJ:27.579.257/0001-04
5- CONSTRUTORA CONSTRUFER GOIÁS CNPJ:44.925.846/0001-08
6- H.E.R CONSTRUTORA LTDA CNPJ:44.499.285/001-22
7- DI MELLO  COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LTDA CNPJ:09.280.554/0001-64
8- GRC CONSTRUTORA LTDA CNPJ:46.221.762/001-19
 
Após análise de toda documentação apresentada restou as empresas HABILITADAS: 
FLORIDA CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA CNPJ:41.758.013/0001-01
MM ENGENHARIA E MINERAÇÃO LTDA CNPJ:27.579.257/0001-04
Empresa HABILITADA COM RESSALVA : Por não apresentar CRC conforme item 5.1 do Edital.
H.E.R CONSTRUTORA LTDA CNPJ:44.499.285/001-22
Empresas INABILITADAS:
FG CRUZ (COMPACTA CONSTRUÇÕES) CNPJ:23.811.887/0001-01: Não apresentou
CRC conforme item 5.1 do Edital; Apresentou Certidão Federal vencida em 20/11/2022; Não
apresentou CAT do serviço de pintura epóxi.
C3 ENGENHARIA LTDA CNPJ: 50.676.288/0001-97: Não apresentou CRC conforme item 5.1 do
Edital; Não apresentou CAT do serviço de pintura epóxi.
CONSTRUTORA CONSTRUFER GOIÁS CNPJ:44.925.846/0001-08: Não apresentou CRC
conforme item 5.1 do Edital; Não apresentou / não foi possível verificar os serviços de piso

http://www.educacao.go.gov.br/


01/02/24, 08:30 SEI/GOVERNADORIA - 56016999 - Ata

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=57277245&infra_siste… 2/2

laminado e pintura epóxi (CAT ilegível).
GRC CONSTRUTORA LTDA CNPJ:46.221.762/001-19 Não apresentou CRC conforme item 5.1 do
Edital; Não apresentou CAT do serviço de pintura epóxi.
DI MELLO COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LTDA CNPJ:09.280.554/0001-64: Não
consta engenheiro eletricista no quadro técnico da empresa; Não apresentou nenhum profissional
no quadro técnico da empresa, logo não atende o requisito de maior relevância.

Ato con�nuo, esta comissão esclarece que os envelopes de propostas foram acondicionados em um único
invólucro o qual foi rubricado no lacre pela Comissão, e ficará em poder da Comissão até o término do
período recursal. Encerrada esta fase, a Comissão com vistas a resguardar o prazo legal de recurso, nos
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, reitera que ficam desde já in�madas todas as
empresas par�cipantes, para caso queiram RECORRER, nos termos da mesma Lei, desta decisão, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação do aviso de julgamento. Nada mais havendo a relatar, a
Comissão de Licitação, encerra os trabalhos com a lavratura desta Ata que vai assinada pela Presidente e
membros da Comissão.

 

Documento assinado eletronicamente por WADIA DE OLIVEIRA VIEIRA, Assessor (a)
Financeiro (a), em 24/01/2024, às 11:39, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ANA DORIENE RODRIGUES, Assessor, em 24/01/2024,
às 11:39, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por THAIS CRISPINIANO FERREIRA, Coordenador (a),
em 24/01/2024, às 11:40, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 56016999
e o código CRC 95FD1754.

 

COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE QUIRINÓPOLIS
AVENIDA FREI JOÃO BATISTA VOGEL S/Nº - Bairro CENTRO - QUIRINOPOLIS - GO - CEP

75860-000 - (64)3651-1590.
 

Referência: Processo nº 202300006060264 SEI 56016999

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=56016999&crc=95FD1754
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=56016999&crc=95FD1754

